²⁹² Srov. první, třetí a čtvrtý důvod z IACOBELLUS DE MISA?, *Tredicim rationes*, ff. 255v–256r s IACOBELLUS DE MISA, *Utrum sacerdos nolens populo*, ff. 94v–95r. Čtvrtý, poslední sylogismus z USNP jsme v *Tredicim rationes* nenalezli.

²⁹³ Srov. IACOBELLUS DE MISA?, *Quia plurimi adversarii*, ff. 298v–300r: „42 arguitur: ‚Sicut se habet virtus Spiritus sancti ad aquam baptismi, ita se habet corpus Christi | verum ad species panis et vini.‘ Hanc in forma ponit Thomas parte 3 quescione 73, articulo primo [*Summa theologiae III*, q. 73 a. 1 ad 2.]. Ex qua arguitur ulterius, quod virtus Spiritus sancti de necessitate presupponit elementum aque ad baptismum et eius efficaciam. Ergo verum corpus Christi de necessitate requirit elementum duplicis speciei ad comunione et graciaram operacionem seu efficaciam. Sed sic est de aqua, quod si ex negligencia vel contemptu non sumatur, Spiritus sanctus in eo non operatur. Ergo a simili sic est de eukaristia et comunione sub utraque specie, quod si utraque species negligitur vel contempnitur, corpus Christi verum in tali non operatur. Et per consequens utraque species est de necessitate salutis. Et confirmatur sic: ‚Omne illud, quod est fructuosius, est melius.‘ Hec propositio est Thome [*Scriptum super Sentenciis*, l. IV, d. 13, q. 1, a. 1, quaest. 5]. Sed comunio sub duplici specie est fructuosior. Ergo comunio sub utraque specie fidelibus est melior. Minor patet per multos effectus sacri calicis proprios, quos a proprietate facit ex vi sacramenti, quos sic nullum aliud sacramentum facit. Sacramentum autem calicis habet istos effectus, qui per formam sue consecrationis exprimuntur, scilicet remissionem | peccatorum, novitatem gratie, eternitatem glorie, meritum fidei, effectum immortalitatis, per quem corpus de veteri Adam in immortalitatem renovatur. Quod autem illi effectus sint per se et substanciales sacramenti calicis, patet hoc per Thomam super III^o suis quescionibus quescione 43 dicentem: ‚Consecrando Christi sanguinem proprietates, que secuntur, cum dicitur: Novi et eterni testamenti misterium fidei etc., quantum ad substanciam sanguinis sunt ei accidentales, sed quantum ad sanguinis sui efficaciam et consecracionem materie sacramenti sunt ei substanciales, quia faciunt eternitatem glorie et novitatem gratie. Et ideo hec duo coniunguntur et misterium fidei per quod pervenitur ad premium glorie. Et ideo seorsum sanguis

nacházíme ve výše zmíněné Jakoubkově speciální práci k tomuto tématu *Corde credendum*.²⁹⁴ Protože zde Jakoubek ještě v podobné souvislosti explicitně nemluví o účinku nesmrtelnosti jako autor *Quia plurimi adversarii*, anebo třeba již březnová univerzitní deklarace z roku 1417,²⁹⁵ zdá se být velmi pravděpodobné, že náš autor anticipuje právě Jakoubkovo *Corde credendum*, a nepřímo tím naznačuje i jeho nový terminus ante quem.